Управление образования администрации Прохоровского района

Приказ

 «07» сентября 2016  года                                                                         №  675

Об организации работы
районного Центра развития одарённых школьников
в 2016-2017 учебном году

В целях совершенствования работы районного Центра развития одарённых школьников (далее – ЦРОШ), качественного обучения способных учащихся, углубления и расширения их знаний по предметам федерального компонента  учебного плана, а также  подготовки мотивированных школьников к олимпиадам и творческим конкурсам различного уровня приказываю:

1.Организовать работу районного Центра развития одарённых школьников на базе МБОУ «Прохоровская гимназия» в соответствии со следующим графиком:

	№ п/п
	Дата
	Время
	Кто проводит

	1

2

3

	12 октября 2016 года

	15.00 -17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	26 октября 2016 года (кроме отделения  химии)
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	29 октября 2016 года (отделение химии)
	10.00 – 14.00
(занятия на базе БГАУ)

	Преподаватели БГАУ

	4
	09 ноября 2016 года
	15.00-17.00

	Преподаватели ЦРОШ

	5
	23 ноября 2016 года
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	6
	26 ноября 2016 года (отделение химии)
	10.00-14.00
(занятия на базе
БГАУ)
	Преподаватели БГАУ

	7
	07 декабря 2016 года
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	8

9
	21 декабря 2016 года (кроме отделения    химии)
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	24 декабря 2016 года (отделение химии)
	10.00 – 14.00
(занятия на базе БГАУ)

	Преподаватели БГАУ

	10
	18 января 2017 года
	15.00 -17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	11

12

	25 января 2017 года (кроме отделения   химии)
	15.00 -17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	28 января 2017 года (отделение химии)

	10.00 – 14.00
(занятия на базе БГАУ)
	Преподаватели БГАУ

	13
	08 февраля 2017 года

	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	14

15
	22 февраля 2017 года (кроме отделения химии)

	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	25 февраля 2017 года (отделение химии)
	10.00 – 14.00
(занятия на базе БГАУ)

	Преподаватели БГАУ

	16
	09 марта 2017 года
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	17

18

	22 марта 2017 года (кроме отделения химии, математики и физики)
	15.00-17.00

	Преподаватели ЦРОШ

	25 марта 2017 года (отделение химии,  математики и физики)

	10.00-14.00
(занятия на базе БГТА им. Шухова, БГАУ)
	Преподаватели БГТА им. Шухова
Преподаватели БГАУ

	20
	05 апреля 2017 года

	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	21

22
	19 апреля 2017 года (кроме отделения химии)
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	22 апреля 2017  года (отделение химии)
	10.00 – 14.00
(занятия на базе БГАУ)

	Преподаватели БГАУ

	23
	03 мая 2017 года

	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ

	24

25
	17 мая 2017 года (кроме отделения химии)
	15.00-17.00
	Преподаватели ЦРОШ
Преподаватели БГТА им. Шухова

	20 мая 2017  года (отделение химии)
	10.00 – 14.00
(занятия на базе БГАУ)

	Преподаватели БГАУ

2. Утвердить руководителей и преподавателей ЦРОШ в следующем составе:
2.1. Отделение математики – руководитель Кашникова Н.Н. (учитель математики МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Воропаева И.Ю. (учитель математики МБОУ «Прелестненская СОШ», работает с учащимися 10 класса), Горянская В.Н. (учитель математики МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 9 класса).
2.2. Отделение русского языка – руководитель Звягинцева С.С. (учитель русского языка МБОУ «Прохоровская гимназия»), преподаватели: Данькова Р.С. (учитель русского языка МБОУ «Прохоровская гимназия, работает с учащимися 11 класса), Беленко Н.В. (учитель русского языка МБОУ «Подолешенская СОШ», работает с учащимися 10 класса), Рязанова В.М.  (учитель русского языка МБОУ «Береговская СОШ», работает с учащимися 9 класса).
2.3. Отделение литературы – руководитель Селюкова В.И. (учитель литературы МБОУ «Прохоровская гимназия»), преподаватели: Зубко М.Н. (учитель литературы МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса),  Санина О.Д. (учитель литературы МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 10 класса),  Кулакова Л.М. (учитель литературы МБОУ «Кривошеевская СОШ», работает с учащимися  9 класса);
2.4. Отделение информатики – руководитель Зернюков А.Г. (учитель информатики МБОУ «Радьковская СОШ», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Шутенко В.А. (учитель информатики МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 10 класса), Дегтярёв С.В. (учитель информатики МБОУ «Подолешенская СОШ», работает с учащимися 9 класса).
2.5. Отделение химии – руководитель Пуляева Е.И. (учитель химии МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Маслов А.В. (учитель химии МБОУ «Береговская СОШ», работает с учащимися 10 класса), Севостьянова Т.В. (учитель химии МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 9 класса).
2.6. Отделение английского языка – руководитель Маматова Т.В. (учитель английского языка МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Гринева Е.Н. (учитель английского языка МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 10 класса), Волобуева Р.В. (учитель английского языка МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 9 класса).
2.7. Отделение немецкого языка – руководитель Суслова Н.М. (учитель немецкого языка МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Катаева Т.А. (учитель немецкого языка МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 10 класса), Тяжлова Т.П. (учитель немецкого языка МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 9 класса).
2.8. Отделение географии – руководитель Козлова Г.А. (учитель географии МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса), преподаватели:  Алямовская В.Л. (учитель географии МБОУ «Береговская СОШ», работает с учащимися 10 класса), Немыкина С.Л. (учитель географии МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 9 класса).
2.9. Отделение истории – руководитель Селюкова В.Н. (учитель истории МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Вербицкая Г.М. (учитель истории МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 10 класса), Елисеева И.Н. (учитель истории МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися  9 класса).
2.10. Отделение физики – руководитель Линькова И.А. (учитель физики МБОУ «Журавская СОШ», работает с учащимися 11 класса),        преподаватели: Кулабухова С.В. (учитель физики МБОУ «Призначенская СОШ», работает с учащимися 10 класса), Селезнёва Т.В. (учитель физики МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 9 класса).
[bookmark: _GoBack]2.11. Отделение биологии – руководитель Пономарёва В.Н. (учитель биологии МБОУ «Журавская СОШ», работает с учащимися 11 класса), преподаватели: Давыдова Л.М. (учитель биологии МБОУ «Прохоровская гимназия», работает с учащимися 10 класса), Бугакова И.В. (учитель биологии  МБОУ «Призначенская СОШ», работает с учащимися 9 класса).
3. Директорам школ:
3.1. Обеспечить явку обучающихся на занятия, назначить ответственных  за сохранение жизни и здоровья школьников по пути следования в п. Прохоровку и обратно.
3.2. Предусмотреть оплату труда руководителей и преподавателей ЦРОШ за счёт стимулирующей части ФОТ.
4. Директору МБОУ «Прохоровская гимназия» Пономарёвой О.А. подготовить учебные кабинеты  для занятий с учащимися.
5. Директору МКУ «Муниципальный центр оценки качества образования, информационного и методического сопровождения» Буханцовой Л.Г. совместно с руководителями отделений районного ЦРОШ организовать проведение практических занятий на базе  БГАУ, БГТА им Шухова.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Муниципальный центр оценки качества образования, информационного и методического сопровождения» Буханцову Л.Г..

Начальник управления образования                                       Н.В.Еньшина

                          С приказом ознакомлена                                Буханцова Л.Г.